
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 교육체육과

교육체육과 17,659,421 19,075,777 △1,416,356

국 86,443 84,943 1,500

균 500,000 500,000 0

기 3,736,069 3,744,580 △8,511

도 1,251,700 1,257,990 △6,290

군 12,085,209 13,488,264 △1,403,055

평생학습체제 구축 532,440 700,497 △168,057

국 38,000 38,000 0

도 61,081 65,281 △4,200

군 433,359 597,216 △163,857

평생교육 532,440 700,497 △168,057

국 38,000 38,000 0

도 61,081 65,281 △4,200

군 433,359 597,216 △163,857

평생학습센터 운영 62,058 155,015 △92,957

101 인건비 7,328 29,285 △21,957

04 기간제근로자등보수 7,328 29,285 △21,957

◎평생학습센터 관리 및 특화사업추진 7,328 29,285 △21,957

○기본급 2,062 18,005 △15,943

○주휴·연차수당 963 4,605 △3,642

○명절휴가비 100 200 △100

○제보험 351 2,623 △2,272

68,720원*1명*30일

68,720원*1명*14일

100,000원*1명*1회

3,025,000원*11.6%

201 일반운영비 54,730 95,730 △41,000

01 사무관리비 39,840 75,840 △36,000

◎평생학습센터 프로그램 운영 18,000 54,000 △36,000

○50플러스센터 프로그램 0 36,000 △36,0000원

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

◎평생학습 성과발표회 0 5,000 △5,0000원

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

◎학습형 지역활동가 양성 0 30,000 △30,0000원

성인문해 교육 124,100 153,600 △29,500

국 28,000 28,000 0

군 96,100 125,600 △29,500

201 일반운영비 44,100 73,600 △29,500

03 행사운영비 44,100 73,600 △29,500

◎모두다 마을학교 10,000 36,000 △26,000

◎초등학력인정 문해교육 체험학습 운영 0 3,000 △3,000

◎초등학력인정 문해교육 입학식·졸업식

500 1,000 △500

500,000원*20개소

0원

500,000원*1회

충남학 프로그램 운영 13,000 14,000 △1,000

도 7,000 7,000 0

군 6,000 7,000 △1,000



부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

도 1,000 1,000 0

군 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

◎충남학 프로그램 현장답사 1,000 2,000 △1,0001,000,000원

도 1,000 1,000 0

군 0 1,000 △1,000

신도시 평생학습센터 운영 123,700 150,300 △26,600

201 일반운영비 90,900 114,900 △24,000

01 사무관리비 90,900 114,900 △24,000

◎프로그램 운영 강사비 36,000 60,000 △24,000

○신도시평생학습센터 프로그램(영유아) 0 24,000 △24,0000원

307 민간이전 17,400 20,000 △2,600

02 민간경상사업보조 17,400 20,000 △2,600

◎평생학습 우수 프로그램 지원 17,400 20,000 △2,60017,400,000원

평생학습 박람회 0 12,000 △12,000

201 일반운영비 0 12,000 △12,000

03 행사운영비 0 12,000 △12,000

◎대한민국 평생학습박람회 참가 0 12,000 △12,0000원

충남 평생학습 전달체계 구축사업 12,972 18,972 △6,000

도 9,081 13,281 △4,200

군 3,891 5,691 △1,800

201 일반운영비 11,292 15,372 △4,080

도 7,905 10,761 △2,856

군 3,387 4,611 △1,224

01 사무관리비 11,292 15,372 △4,080

◎일반수용비 2,652 2,892 △2402,652,000원

도 1,857 2,025 △168

군 795 867 △72

◎프로그램 운영 강사비 6,240 10,080 △3,840130,000원*12회*4명

도 4,368 7,056 △2,688

군 1,872 3,024 △1,152

202 여비 1,680 3,600 △1,920

도 1,176 2,520 △1,344

군 504 1,080 △576

01 국내여비 1,680 3,600 △1,920

◎평생교육사 기본업무 추진 1,680 3,600 △1,920140,000원*12개월

도 1,176 2,520 △1,344

군 504 1,080 △576

청소년 보호 및 육성 2,745,388 2,759,949 △14,561

국 20,999 19,499 1,500

기 503,833 512,344 △8,511

도 505,219 507,309 △2,090

군 1,715,337 1,720,797 △5,460



부서: 교육체육과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 건전육성 1,453,799 1,551,060 △97,261

국 3,322 3,322 0

기 104,340 112,851 △8,511

도 319,512 400,262 △80,750

군 1,026,625 1,034,625 △8,000

청소년방과후활동 지원 161,711 170,222 △8,511

기 76,600 85,111 △8,511

군 85,111 85,111 0

307 민간이전 161,711 170,222 △8,511

기 76,600 85,111 △8,511

군 85,111 85,111 0

05 민간위탁금 161,711 170,222 △8,511

◎청소년 방과후 아카데미 운영 지원

161,711 170,222 △8,511161,711,000원*1개소

기 76,600 85,111 △8,511

군 85,111 85,111 0

청소년 활동 지원 71,384 79,384 △8,000

307 민간이전 71,384 79,384 △8,000

02 민간경상사업보조 5,000 13,000 △8,000

◎스카우트 체험활동 지원 5,000 10,000 △5,000

◎장애인친구와 함께하는 멘토링 0 3,000 △3,000

5,000,000원*1개소

0원

청소년 청산리 역사 대장정 0 80,750 △80,750

도 0 80,750 △80,750

307 민간이전 0 80,750 △80,750

도 0 80,750 △80,750

02 민간경상사업보조 0 80,750 △80,750

◎청소년 청산리 역사 대장정 0 80,750 △80,7500원

도 0 80,750 △80,750

위기 청소년 보호육성 1,291,589 1,208,889 82,700

국 17,677 16,177 1,500

기 399,493 399,493 0

도 185,707 107,047 78,660

군 688,712 686,172 2,540

청소년 선도·보호활동 지원 12,000 17,000 △5,000

307 민간이전 12,000 17,000 △5,000

02 민간경상사업보조 12,000 17,000 △5,000

◎청소년유해환경감시·청소년선도보호(3개단체

) 12,000 17,000 △5,00012,000,000원

학교 밖 청소년 지원(도비) 16,700 11,500 5,200

도 5,010 3,450 1,560

군 11,690 8,050 3,640

307 민간이전 16,700 11,500 5,200

도 5,010 3,450 1,560

군 11,690 8,050 3,640



부서: 교육체육과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 위기 청소년 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 16,700 11,500 5,200

◎학교 밖 청소년 지원센터 사업추진

16,700 11,500 5,20016,700,000원*1개소

도 5,010 3,450 1,560

군 11,690 8,050 3,640

청소년쉼터 운영지원(지방비) 144,360 64,860 79,500

도 95,808 19,458 76,350

군 48,552 45,402 3,150

307 민간이전 69,360 64,860 4,500

도 20,808 19,458 1,350

군 48,552 45,402 3,150

05 민간위탁금 69,360 64,860 4,500

◎청소년쉼터 종사자 처우개선비

16,800 12,300 4,500140,000원*10명*12월

도 5,040 3,690 1,350

군 11,760 8,610 3,150

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

도 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

◎그린카페(청소년들의 쉼터) 조성사업

75,000 0 75,00075,000,000원*1개소

도 75,000 0 75,000

청소년건강지원 26,164 23,164 3,000

국 13,082 11,582 1,500

도 6,541 5,791 750

군 6,541 5,791 750

301 일반보전금 26,164 23,164 3,000

국 13,082 11,582 1,500

도 6,541 5,791 750

군 6,541 5,791 750

01 사회보장적수혜금 26,164 23,164 3,000

◎여성청소년 위생용품 지원 26,164 23,164 3,00026,164,000원

국 13,082 11,582 1,500

도 6,541 5,791 750

군 6,541 5,791 750

체육산업 육성 6,225,170 7,508,170 △1,283,000

기 2,822,236 2,822,236 0

도 595,400 595,400 0

군 2,807,534 4,090,534 △1,283,000

체육 대회 및 단체 지원 2,449,483 3,702,483 △1,253,000

도 262,373 262,373 0

군 2,187,110 3,440,110 △1,253,000

회원종목단체 육성 지원 126,500 216,500 △90,000

307 민간이전 103,500 193,500 △90,000

04 민간행사사업보조 40,000 130,000 △90,000

◎군수기(배)대회 개최 0 90,000 △90,0000원



부서: 교육체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육 대회 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍성군체육회 운영지원 342,000 348,000 △6,000

307 민간이전 342,000 348,000 △6,000

02 민간경상사업보조 0 6,000 △6,000

◎홍성, 예산, 도청 체육인 화합대회 참가 0 6,000 △6,0000원

도민체전 참가 및 선수 훈련 0 420,000 △420,000

307 민간이전 0 410,000 △410,000

02 민간경상사업보조 0 410,000 △410,000

◎도민체전 대회참가 및 선수강화훈련 지원

0 400,000 △400,000

◎도민체전 전략 및 취약종목 육성 지원 0 10,000 △10,000

0원

0원

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 10,000 △10,000

◎도민체전 전략 및 취약종목 훈련용품 지원

0 10,000 △10,0000원

전국체육대회 개최 및 참가 5,000 82,000 △77,000

307 민간이전 5,000 82,000 △77,000

02 민간경상사업보조 5,000 16,000 △11,000

◎전국소년체전 및 전국체전 참가 0 11,000 △11,0000원

04 민간행사사업보조 0 66,000 △66,000

◎전국 패러글라이딩대회 개최 0 10,000 △10,000

◎충남도(종목별) 대회 개최 0 10,000 △10,000

◎내포사랑 한마음 볼링대회 개최 0 9,000 △9,000

◎백야 김좌진장군 게이트볼대회 개최 0 24,000 △24,000

◎홍성 용봉산 전국등산대회 개최 0 13,000 △13,000

0원

0원

0원

0원

0원

장애인 체육대회 개최 및 참가 8,500 208,500 △200,000

307 민간이전 8,500 208,500 △200,000

02 민간경상사업보조 4,500 201,000 △196,500

◎제26회 충남 장애인체육대회 참가 0 180,000 △180,000

◎제40회 전국 장애인체육대회 참가 0 5,000 △5,000

◎2020년 충남장애학생체육대회 참가 0 2,500 △2,500

◎제18회 충남 농아인체육대회 참가 0 4,500 △4,500

◎제14회 충남 시각장애인체육대회 참가 0 4,500 △4,500

0원

0원

0원

0원

0원

04 민간행사사업보조 4,000 7,500 △3,500

◎2020년 홍성군수배 농아인볼링대회 개최 0 3,500 △3,5000원

읍면민 체육대회 개최 지원 112,000 380,000 △268,000

307 민간이전 112,000 380,000 △268,000

04 민간행사사업보조 112,000 380,000 △268,000

◎읍면민체육대회 지원 0 380,000 △380,000

○홍성읍 0 60,000 △60,0000원



부서: 교육체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육 대회 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○광천읍 0 40,000 △40,000

○홍북읍 0 40,000 △40,000

○면 0 240,000 △240,000

◎읍면 체육인의 날 행사 112,000 0 112,000

0원

0원

0원

112,000,000원

홍성 명품한우배 전국 테니스대회 개최 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

◎명품한우배 전국 테니스대회 개최 0 20,000 △20,0000원

전국 배드민턴대회 개최 0 24,000 △24,000

307 민간이전 0 24,000 △24,000

04 민간행사사업보조 0 24,000 △24,000

◎백야김좌진장군배 전국 배드민턴 대회 개최

0 24,000 △24,0000원

최영장군탄신기념 전국남녀 궁도대회 개최 0 36,000 △36,000

307 민간이전 0 36,000 △36,000

04 민간행사사업보조 0 36,000 △36,000

◎최영장군탄신기념 전국남녀 궁도대회 개최

0 36,000 △36,0000원

이봉주마라톤대회 개최 지원 0 120,000 △120,000

307 민간이전 0 120,000 △120,000

04 민간행사사업보조 0 120,000 △120,000

◎홍성 마라톤대회 개최 0 120,000 △120,0000원

광천토굴 새우젓 축제 기념 전국 씨름대회 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

◎광천토굴새우젓축제 기념 전국 씨름대회 개최

0 10,000 △10,0000원

광천새우젓 광천김 대축제 기념 그라운드골프대회 개

최

0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

◎광천토굴새우젓광천김 축제 그라운드골프대회

개최 0 10,000 △10,0000원

시·군청 체육팀 육성 435,000 395,000 40,000

도 140,000 140,000 0

군 295,000 255,000 40,000

301 일반보전금 435,000 395,000 40,000

도 140,000 140,000 0

군 295,000 255,000 40,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 435,000 395,000 40,000

◎군청 양궁팀 육성(6명) 435,000 395,000 40,000435,000,000원



부서: 교육체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육 대회 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 140,000 140,000 0

군 295,000 255,000 40,000

김좌진장군배 청산리대첩 100주년기념 3대3 농구대회 12,000 24,000 △12,000

도 12,000 12,000 0

군 0 12,000 △12,000

307 민간이전 12,000 24,000 △12,000

도 12,000 12,000 0

군 0 12,000 △12,000

04 민간행사사업보조 12,000 24,000 △12,000

◎김좌진장군배 청산리대첩100주년기념 3대3농

구대회 개최 12,000 24,000 △12,00012,000,000원

도 12,000 12,000 0

군 0 12,000 △12,000

생활체육 보급 및 육성 854,687 884,687 △30,000

기 322,236 322,236 0

도 212,527 212,527 0

군 319,924 349,924 △30,000

생활체육 지원 관리 36,000 66,000 △30,000

307 민간이전 36,000 66,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

◎제15회 충남 어르신 생활체육대회 참가 0 30,000 △30,0000원

체육 기반시설 확충 2,680,000 2,680,000 0

기 2,500,000 2,500,000 0

군 180,000 180,000 0

국민체육센터 건립 1,500,000 1,500,000 0

기 1,500,000 1,500,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

기 1,500,000 1,500,000 0

01 시설비 500,000 1,474,200 △974,200

◎국민체육센터 건립 500,000 1,474,200 △974,200500,000,000원

기 500,000 1,474,200 △974,200

02 감리비 1,000,000 21,750 978,250

◎국민체육센터 건립 감리비 1,000,000 21,750 978,2501,000,000,000원

기 1,000,000 21,750 978,250

03 시설부대비 0 4,050 △4,050

◎국민체육센터 건립 시설부대비 0 4,050 △4,0500원

기 0 4,050 △4,050

행정운영경비(교육체육과) 108,526 74,991 33,535

부서인력운영비 92,470 58,935 33,535

부서인력운영비 92,470 58,935 33,535

101 인건비 92,470 58,935 33,535

01 보수 81,958 50,444 31,514

◎시간외근무수당 81,958 50,444 31,51410,841원*18명*35시간*12월



부서: 교육체육과

정책: 행정운영경비(교육체육과)

단위: 부서인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 10,512 8,491 2,021

◎평생교육사 보수(비전임계약직) 10,512 8,491 2,021

○시간외근무시간 10,512 8,491 2,0219,733원*3명*30시간*12월

재무활동(교육체육과) 93,297 77,570 15,727

보전지출 93,297 77,570 15,727

반환금기타 93,297 77,570 15,727

802 반환금기타 93,297 77,570 15,727

01 국고보조금반환금 49,285 39,498 9,787

◎2019년 학교 밖 청소년 지원 4,058 0 4,058

◎2019년 여성청소년 위생용품 지원

3,417 0 3,417

◎2019년 청소년동아리 운영지원 23 0 23

◎2019년 청소년유해환경감시단 지원 4 0 4

◎2019년 청소년 특별지원 2,279 0 2,279

◎2019년 청소년운영위원회 운영지원 6 0 6

4,057,580원

3,416,920원

22,940원

3,450원

2,278,540원

5,720원

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,012 38,072 5,940

◎2019년 지역사회주말행복배움터 6 0 6

◎2019년 충남학 프로그램 운영 2,102 0 2,102

◎2019년 평생교육특성화프로그램 1,454 0 1,454

◎2019년 학교 밖 청소년지원센터 2 0 2

◎2019년 여성청소년 위생용품 지원

1,709 0 1,709

◎2019년 청소년상담복지센터 3 0 3

◎2019년 청소년상담복지센터 종사자 처우개선

비 145 0 145

◎2019년 청소년쉼터 종사자 처우개선비

26 0 26

◎2019년 청소년쉼터 야간당직 대체인력비

482 0 482

◎2019년 청소년어울림마당 운영지원 5 0 5

◎2019년 청소년운영위원회 운영지원 6 0 6

5,920원

2,101,680원

1,453,860원

1,910원

1,708,450원

2,550원

144,660원

25,140원

481,820원

4,320원

5,740원


